Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2014  № 4293
	Об установлении особого противопожарного режима на территории города Чебоксары

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2005 г. № 47 «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», в целях стабилизации обстановки с пожарами и гибелью при них людей
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории г. Чебоксары с 22 декабря 2014 года до 11 января 2015 года.

2. В период действия особого противопожарного режима запретить применение открытого огня, пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) при проведении праздничных и иных массовых мероприятий.
3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Чебоксары» (Родионов В. В.) обеспечить взаимодействие служб жизнеобеспечения с УМВД России по
г. Чебоксары и отделом надзорной деятельности по г. Чебоксары Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (далее - ОНД по
г. Чебоксары).
4. Рекомендовать ФГКУ «5 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии» (Зубцов А. П.), руководителям подразделений пожарной охраны (независимо от вида) на период особого противопожарного режима перевести личный состав подразделений пожарной охраны г. Чебоксары на усиленный вариант несения службы.
5. Рекомендовать ОНД по г. Чебоксары (Тихонов А.Л.) совместно с УМВД России по г. Чебоксары (Павлов С.Г.) и другими надзорными органами осуществлять дополнительные дневные и ночные проверки состояния пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей.
6. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары

     А. О. Ладыков
047-10